

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động và xây dựng tổ chức Đoàn, Hội trong các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước và đơn vị sự nghiệp ngoài công lập năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 269-KH/QU ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Ban Thường vụ Quận ủy về việc xây dựng, củng cố tổ chức đảng, tổ chức chính trị - xã hội trong các đơn vị kinh tế tư nhân năm 2024.

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Bình Tân nhiệm kỳ 2022 - 2027, Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động và xây dựng tổ chức Đoàn, Hội trong các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước và đơn vị sự nghiệp ngoài công lập năm 2024 (*sau đây gọi tắt là: Ngoài nhà nước*), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nâng cao nhận thức về vai trò của thanh niên công nhân của tổ chức Đoàn, Hội trong thực hiện nhiệm vụ sản xuất kinh doanh và xây dựng các đơn vị ngoài khu vực nhà nước; đẩy mạnh xây dựng mối quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ trong doanh nghiệp.

- Thực hiện có hiệu quả công tác tập hợp, đoàn kết, giáo dục và bồi dưỡng thanh niên công nhân, nâng cao chất lượng hoạt động của các tổ chức Đoàn, Hội trong các đơn vị ngoài khu vực nhà nước.

- Tạo sự chuyên biến mạnh mẽ trong việc nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chính trị trong giai đoạn mới và góp phần tích cực vào hiệu quả hoạt động sản xuất, kinh doanh của đơn vị kinh tế tư nhân

- Tổ chức có hiệu quả công tác chăm lo cho thanh niên công nhân, tích cực xây dựng đội ngũ thanh niên công nhân trên địa bàn quận phát triển toàn diện về thể chất và tinh thần; tiếp cận tốt các dịch vụ an sinh xã hội, nâng cao chất lượng cuộc sống.

2. Yêu cầu:

- Có giải pháp cụ thể hiệu quả, đi vào thực chất và tạo được sự đồng thuận cao trong chủ doanh nghiệp, thanh niên công nhân, người lao động và xã hội.

- Quan tâm đổi mới hình thức tổ chức các hoạt động.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Đẩy mạnh công tác giáo dục; cụ thể hóa các nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong thanh niên công nhân.

1.1. Cấp Quận:

- Thực hiện Kế hoạch số 101-KH/QU ngày 24/12/2021 thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Kế hoạch số 226-KH/QU ngày 03/8/2023 của Ban Thường vụ Quận ủy về thực hiện Đề án số 10-ĐA/TU ngày 24/4/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường xây dựng tổ chức đảng, tổ chức chính trị - xã hội trong các đơn vị kinh tế tư nhân trên địa bàn Quận giai đoạn 2023 - 2025 và những năm tiếp theo.

- Tổ chức cho đoàn viên, thanh niên đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; triển khai học tập chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và các bài học lý luận chính trị cho đoàn viên với các hình thức hiện đại, hấp dẫn. Theo dõi, kiểm tra, đánh giá thường xuyên, đồng thời phát hiện, tuyên dương và phát huy các gương điển hình thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác; phát huy không gian văn hóa Hồ Chí Minh gắn với cuộc đời, sự nghiệp vĩ đại và tư tưởng, đạo đức, phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh làm cho nét đẹp văn hóa, con người Chủ tịch Hồ Chí Minh thấm sâu vào tuổi trẻ quận Bình Tân.

- Đẩy mạnh Ứng dụng công nghệ thông tin, phát huy tối đa hiệu quả các công cụ phương tiện truyền thông hiện đại, phát huy hiệu quả các trang thông tin điện tử, tiện ích của trang mạng xã hội, lan tỏa trang cộng đồng (Fanpage) “Bình Tân trong tôi”, “Quận Đoàn Bình Tân” trong công tác tuyên truyền giáo dục thanh thiếu nhi; phát huy trang mạng xã hội của các cơ sở Đoàn trực thuộc, các ứng dụng (app) của Đoàn - Hội - Đội cấp Thành, đặc biệt ứng dụng “Thanh niên Việt Nam” của Trung ương Đoàn; đầu tư tìm kiếm, nắm bắt hoặc tạo ra các xu hướng, trào lưu trong giới trẻ, thực hiện các sản phẩm tuyên truyền có sức thu hút, tác động lớn để góp phần đổi mới công tác tuyên truyền, giáo dục của Đoàn; tiếp tục sử dụng hiệu quả các thiết chế văn hóa ở cơ sở để thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục.

- Tổ chức phổ biến pháp luật như: câu chuyện pháp lý, đội hình hỗ trợ tư vấn pháp lý miễn phí cho thanh niên công nhân.

- Tổ chức tuyên dương gương “Thủ lĩnh thanh niên công nhân quận Bình Tân tiêu biểu”.

1.2. Cơ sở Đoàn trực thuộc:

- 100% cơ sở Đoàn có sản phẩm tuyên truyền hoặc phát huy, sử dụng hiệu quả các sản phẩm tuyên truyền trực quan, sinh động trong các hoạt động, sự kiện lớn trong năm; triển khai việc ghi nhận, đánh giá hiệu quả, sự chuyển biến về mặt nhận thức của đoàn viên, thanh niên sau mỗi đợt hoạt động tuyên truyền, giáo dục của Đoàn, có giải pháp sử dụng hiệu quả kết quả sau khảo sát, đánh giá.

- Tổ chức cho thanh niên công nhân tìm hiểu về chủ nghĩa Mác - Lênin và tư tưởng Hồ Chí Minh, về vị trí và vai trò của giai cấp công nhân Việt Nam, tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong thanh niên công nhân thông qua các buổi tuyên truyền, chương trình, hội thi tìm hiểu, các tài liệu tuyên truyền và thông qua hệ thống phát thanh của các đơn vị; hỗ trợ trang bị tủ sách về cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh tại các khu lưu trú văn hóa, nhà trọ và trong doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước.

- Tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống lịch sử, ý thức dân tộc, chủ quyền đất nước, bồi dưỡng lòng yêu nghề, đơn vị cho thanh niên công nhân thông qua các hội diễn văn nghệ, hội thi tay nghề, các hoạt động về nguồn, tham quan di tích lịch sử, đền với địa chỉ đỏ...

- Thường xuyên tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phổ biến Nghị quyết Đại hội Đảng, Đại hội Đoàn các cấp, các văn bản luật có liên quan đến thanh niên công nhân và doanh nghiệp thông qua các phương tiện thông tin, báo chí và tổ chức Đoàn, Hội trong các doanh nghiệp; nâng cao trình độ hiểu biết pháp luật, xây dựng tinh thần tôn trọng và chấp hành pháp luật trong thanh niên công nhân gắn với việc tổ chức các buổi tư vấn pháp luật, hội thi và phát tài liệu tuyên truyền trực tiếp đến lực lượng đoàn viên, thanh niên tại các đơn vị.

- Tuyên truyền, vận động thanh niên công nhân thực hiện tốt nội quy của đơn vị, về an toàn lao động, vệ sinh nhà xưởng, máy móc, kho bãi; đảm bảo quy trình sản xuất, kinh doanh dịch vụ theo tiêu chuẩn; xây dựng thái độ làm việc tích cực và tác phong chuyên nghiệp thông qua các phong trào, đợt thi đua lao động sản xuất; thường xuyên tổ chức tuyên dương, biểu dương các gương điển hình thanh niên công nhân tiêu biểu trong sản xuất kinh doanh.

- Đầu tư, nâng chất các nhóm nòng cốt nắm bắt dư luận thanh niên công nhân; tăng cường công tác nắm bắt dư luận, tư tưởng của thanh niên công nhân tại các doanh nghiệp và địa phương cư trú.

2. Đẩy mạnh hoạt động đồng hành, chăm lo đời sống và việc làm cho thanh niên công nhân, góp phần xây dựng mối quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ trong các đơn vị ngoài nhà nước, đặc biệt là các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước có từ 500 lao động trở lên.

2.1. Cấp Quận:

- Phối hợp tổ chức các chương trình “Vui Tết cùng thanh niên công nhân xa quê” tại các khu lưu trú văn hóa, khu nhà trọ thanh niên công nhân trên địa bàn Quận. Vận động các nguồn lực tổ chức trao tặng quà tết, vé xe miễn phí cho thanh niên công nhân tại các khu lưu trú văn hóa trên địa bàn quận.

- Phối hợp tổ chức các sân chơi: văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, chiếu phim dành cho thanh niên công nhân trên địa bàn Khu công nghiệp Tân Tạo và Khu công nghiệp Vĩnh Lộc, tổ chức sân chơi cuối tuần dành cho thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó khăn.

- Phối hợp vận động các chủ nhà trọ đăng ký định mức Điện - Nước cho thanh niên công nhân trên địa bàn Quận.

- Phối hợp tổ chức Hội thi tay nghề dành cho Thanh niên công nhân tại các công ty, doanh nghiệp; tổ chức ít nhất **02** chương trình thăm, khám sức khỏe miễn phí cho thanh niên công nhân khó khăn trên địa bàn quận; tổ chức **02** chương trình Phiên chợ thanh niên công nhân trên địa bàn và các hoạt động bán hàng bình ổn giá nhằm tuyên truyền “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.

2.2. Cơ sở Đoàn trực thuộc:

- Rà soát các khu nhà trọ nhằm đảm bảo tiêu chuẩn đề xuất thành lập Khu lưu trú văn hóa.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao; các hoạt động chăm lo thiết thực gắn với nhu cầu của thanh niên công nhân tại đơn vị.

- Phát động thi đọt thi đua lao động sản xuất, hoạt động khuyến khích đoàn viên, thanh niên đề xuất ý tưởng, sáng kiến nhằm cải tiến quy trình, mẫu mã, chất lượng hàng hóa, dịch vụ, ứng dụng hiệu quả khoa học công nghệ trong sản xuất, phát huy các ý tưởng trong sản xuất nông nghiệp sạch và các giải pháp bảo vệ môi trường, tạo môi trường kết nối và phát huy hiệu quả các ý tưởng, sáng kiến tham gia cải cách hành chính.

- Đẩy mạnh việc đăng ký thực hiện các công trình, phần việc thanh niên gắn với phát huy tính năng động, sáng tạo của thanh niên công nhân, phục vụ nhiệm vụ sản xuất kinh doanh của đơn vị; phát động các đọt cao điểm thi đua hoàn thành vượt mức chỉ tiêu sản xuất kinh doanh; các phong trào góp phần cải tiến kỹ thuật, tăng năng suất lao động, tiết giảm chi phí sản xuất, nâng cao chất lượng sản phẩm của đơn vị, quảng bá, giới thiệu thương hiệu và hình ảnh đơn vị.

- Tổ chức các ngày hội thanh niên công nhân, tuần lễ thanh niên công nhân, tháng công nhân với nhiều nội dung phong phú, thiết thực cho thanh niên công nhân; vận động các nguồn lực xã hội tổ chức các hoạt động chăm lo, hỗ trợ, thăm hỏi, tặng quà cho thanh niên công nhân khó khăn trong các đọt hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán, Tháng Công nhân, Ngày truyền thống Thanh niên công nhân thành phố...

- Tổ chức thường xuyên các hoạt động tư vấn pháp luật; tư vấn sức khỏe sinh sản, dinh dưỡng, cách phòng chống các loại dịch bệnh; các chương trình giao lưu, văn hóa, văn nghệ tập trung ở các chi đoàn, khu nhà trọ, khu lưu trú...

- Tổ chức cho đoàn viên thanh niên công nhân gặp gỡ lãnh đạo doanh nghiệp, lãnh đạo đơn vị để lắng nghe và giải quyết những vấn đề trong thanh niên công nhân tại đơn vị, tham gia hiến kế, góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh, hoạt động Đoàn - Hội tại đơn vị nhằm xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định, tiến bộ trong doanh nghiệp.

3. Mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên công nhân; tăng cường củng cố và nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn, Hội; đầu tư công tác

đào tạo, bồi dưỡng, chuẩn hóa đội ngũ cán bộ Đoàn, Hội tại các đơn vị ngoài nhà nước.

3.1. Cấp Quận: Tổ chức **01** lớp tập huấn cho đội ngũ cán bộ Đoàn, Hội tại các đơn vị ngoài nhà nước và **01** lớp tập huấn cán bộ Đoàn, Hội 10 phường về công tác xây dựng tổ chức Đoàn, Hội tại các đơn vị ngoài nhà nước.

- Chủ động đề xuất với cấp ủy đơn vị giới thiệu cán bộ Đoàn, đoàn viên là công nhân đủ điều kiện tham gia chương trình “Quy hoạch, tạo nguồn cán bộ lãnh đạo, quản lý doanh nghiệp xuất thân từ công nhân” của Thành ủy.

3.2. Cơ sở Đoàn trực thuộc:

- Tăng cường công tác tuyên truyền việc thực hiện Nghị định 98/2014/NĐ-CP ngày 24/10/2014 của Chính phủ về việc Quy định về việc thành lập các tổ chức chính trị - xã hội tại doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế đến đoàn viên, thanh niên, chủ doanh nghiệp.

- Rà soát tình hình tổ chức hoạt động các cơ sở Đoàn, Hội tại các đơn vị ngoài nhà nước trực thuộc; báo cáo cụ thể, chính xác tình hình hoạt động của các cơ sở Đoàn; xác lập phương án hỗ trợ, củng cố và đẩy mạnh hoạt động tại các đơn vị trung bình, yếu.

- Tăng cường đầu tư các giải pháp, đổi mới phương thức trong tổ chức sinh hoạt chi đoàn định kỳ.

4. Đổi mới và đa dạng hóa phương thức tiếp cận xây dựng lực lượng; hoàn thành chỉ tiêu thành lập mới 27 chi đoàn, 28 chi hội tại các đơn vị ngoài nhà nước, trong đó, duy trì và đảm bảo tỉ lệ tổ chức Đoàn trong doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước có từ 500 lao động trở lên đạt 100%.

4.1 Lộ trình phấn đấu thành lập mới 27 Chi đoàn, 28 Chi hội và phát triển 300 đoàn viên mới tại các đơn vị ngoài nhà nước:

- **Quý I:** Thành lập **08** Chi đoàn, **08** Chi hội và phấn đấu kết nạp **80** đoàn viên mới (*trước Tháng 03/2024*) trong đó:

+ **Cấp Quận:** thành lập **01** Chi đoàn, **01** Chi hội, kết nạp **10** đoàn viên mới. Dự kiến tiếp xúc, thành lập các doanh nghiệp có từ 100 lao động đến 500 lao động ngoài khu vực nhà nước.

+ **Cấp Phường:** phấn đấu **07** Chi đoàn, **07** Chi hội và kết nạp **70** đoàn viên mới.

- **Quý II:** Thành lập **15** Chi đoàn, **15** Chi hội và phấn đấu kết nạp **180** đoàn viên mới (*trước Tháng 06/2024*) trong đó:

+ **Cấp Quận:** Thành lập **06** Chi Đoàn, **06** Chi Hội, kết nạp **80** đoàn viên mới. Dự kiến tiếp xúc, thành lập các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước trên 500 lao động trở lên; Các doanh nghiệp có từ **100** lao động đến dưới **500** lao động.

+ **Cấp Phường:** phấn đấu **09** Chi đoàn, **09** Chi hội và kết nạp **100** đoàn viên mới.

- **Quý III:** Thành lập **04** Chi đoàn, **05** Chi hội và phấn đấu kết nạp **40** đoàn viên mới (*trước Tháng 9/2024*) trong đó:

+ **Cấp Phường:** thành lập **04** Chi đoàn, **05** Chi hội và kết nạp **40** đoàn viên mới.

4.2. Cấp Quận:

- Phân đầu **100%** các đơn vị kinh tế tư nhân có trên 500 lao động có tổ chức Đoàn Thanh niên; trên 35% đơn vị kinh tế tư nhân đủ điều kiện thành lập được tổ chức Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam.

- Rà soát, tiếp xúc, vận động thành lập các tổ chức Đoàn trong các doanh nghiệp có từ **300** lao động trở lên. Phát huy vai trò của tổ chức Đoàn trong quá trình tiếp cận các doanh nghiệp ngoài nhà nước, tham gia có hiệu quả cùng Đảng ủy khối doanh nghiệp trên địa bàn hỗ trợ hoạt động và đề xuất các giải pháp tiếp cận, xây dựng lực lượng ở những đơn vị đã có tổ chức Đảng nhưng chưa có tổ chức Đoàn.

- Nắm bắt thanh niên công nhân đang làm việc trong từng doanh nghiệp để tuyên truyền vận động, bồi dưỡng kết nạp đoàn viên và thành lập mô hình tổ chức hoạt động, tập hợp đoàn viên tại khu nhà trọ hoặc liên khu nhà trọ cùng làm việc ở một doanh nghiệp để tiến tới thành lập tổ chức Đoàn trong các doanh nghiệp.

- Tham gia cùng các tổ công tác của Quận thực hiện vận động chủ doanh nghiệp đồng thuận thành lập tổ chức Đoàn thanh niên và phát triển đảng viên, đoàn viên tại doanh nghiệp.

- Thường xuyên nắm tình hình hoạt động của doanh nghiệp, kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp.

- Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ vận động thành lập tổ chức Đoàn thanh niên và phát triển đảng viên, đoàn viên trong các doanh nghiệp đã phân công tại cuộc họp giao ban định kỳ hàng tháng.

4.3. Cơ sở Đoàn trực thuộc:

- Tập trung các giải pháp đẩy mạnh tổ chức các hoạt động và xây dựng các tổ chức Đoàn trong các doanh nghiệp có từ 10 đến 300 lao động đã có tổ chức Đảng, Công đoàn.

- Phát huy vai trò của tổ chức Đoàn trong quá trình tiếp cận các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước; tham gia có hiệu quả cùng Cấp ủy khối doanh nghiệp trên địa bàn hướng dẫn, hỗ trợ hoạt động và đề xuất các giải pháp tiếp cận, xây dựng lực lượng ở những đơn vị đã có tổ chức Đảng nhưng chưa có tổ chức Đoàn.

- Tăng cường khảo sát, vận động thành lập tổ chức Đoàn - Hội tại các đơn vị ngoài nhà nước. Đối với các đơn vị ngoài nhà nước gặp khó khăn trong việc vận động thành lập các tổ chức Đoàn - Hội, các cơ sở Đoàn chủ động bồi dưỡng kết nạp đoàn viên và tập hợp đoàn viên tại khu nhà trọ hoặc liên khu nhà trọ cùng làm việc ở một doanh nghiệp để tiến tới thành lập tổ chức Đoàn trong các doanh nghiệp khi đủ điều kiện.

- **Đoàn cơ sở 10 phường:** Trong năm, mỗi Đoàn cơ sở thành lập ít nhất **02** Chi đoàn, **02** Chi hội và kết nạp ít nhất **10** đoàn viên mới tại các đơn vị ngoài nhà nước.

- Thành lập các câu lạc bộ, đội nhóm theo sở thích, ngành nghề, chuyên môn nhằm thu hút thanh niên công nhân tham gia, từ đó tạo tiền đề cho việc thành lập cơ sở Đoàn - Hội tại các đơn vị ngoài nhà nước.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

* **Trưởng ban:** Đồng chí Huỳnh Văn Phẩm - Phó Bí thư Quận Đoàn.

* **Thành viên:**

- Đ/c Ngô Hoàng Định - UV.BTV, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận.

- Đ/c Nguyễn Hoàng Anh Vy - UV.BTV, phụ trách Tuyên giáo - Đối ngoại Quận Đoàn.

- Đ/c Nguyễn Thị Kim Ngân - UV.BTV, Phó Chủ tịch Hội đồng đội Quận.

- Đ/c Trần Thị Ngọc Huyền - UV.BCH, Chánh Văn phòng Quận Đoàn.

- Đ/c Đoàn Thị Huyền - UV.BCH, phụ trách mảng Mặt trận - ANQP - ĐBDC Quận Đoàn.

- Đ/c Huỳnh Nhật Khương - Chuyên viên phụ trách mảng Tổ chức - Kiểm tra Quận Đoàn.

- Đ/c Lê Khánh An - Nhân viên Quận Đoàn.

- Các đồng chí Bí thư Đoàn cơ sở 10 phường tham gia là thành viên.

* **Nhiệm vụ:**

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Quận Đoàn triển khai thực hiện các nội dung trong kế hoạch.

- Tổ chức tiếp xúc với các đơn vị.

- Rà soát hệ thống chỉ tiêu đảm bảo thành lập Đạt và vượt.

2. Phân công thực hiện:

2.1. Cấp quận:

- Xây dựng kế hoạch.

- Triển khai các nội dung kế hoạch đến tất cả các cơ sở Đoàn trực thuộc, đồng thời chỉ đạo các cơ sở Đoàn xây dựng nội dung thực hiện với các giải pháp và chỉ tiêu thực hiện cụ thể.

- Định hướng nội dung thực hiện hàng tháng, Quý.

- Rà soát, nhắc nhở, đôn đốc trong triển khai thực hiện.

- Định kỳ kiểm tra đối với các đơn vị chưa đảm bảo.

2.2. Đối với cơ sở Đoàn 10 phường:

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động gửi văn bản về Ban công nhân lao động Quận Đoàn **trước 16g00, ngày 15/04/2024 (thứ Hai).**

- Mỗi cơ sở Đoàn phường đảm bảo thành lập ít nhất **02** Chi đoàn, **03** Chi hội ngoài nhà và hoàn tất **trước Quý III/2024**.

- Tăng cường nắm bắt thông tin dư luận trong thanh niên công nhân tại đơn vị kịp thời báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị.

- Vận động các nguồn lực xã hội chăm lo cho các đối tượng khó khăn (nếu có).

- Báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Quận Đoàn định kỳ trước ngày 10 hàng tháng và thông tin trong giao ban hàng tuần (thông qua mạng CNLD Quận Đoàn).

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 04/2024: Xây dựng kế hoạch và trình Ban Thường vụ Quận Đoàn góp ý.

- Ngày 02/4/2024: Triển khai kế hoạch và tổ chức thực hiện.

- Ngày 15/4/2024: Cơ sở Đoàn xây dựng kế hoạch, gửi về Ban Thường vụ Quận Đoàn.

- Tháng 10/2024: Đánh giá rút kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động và xây dựng tổ chức Đoàn, Hội trong các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước và đơn vị sự nghiệp ngoài công lập năm 2024 của Ban Thường vụ Quận Đoàn. Đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện đúng theo nội dung kế hoạch.

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: VP, TT, Ban CNLD;
- Quận ủy: VP, TT, BDV, Tổ công tác NNN;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Cấp ủy 10 phường;
- Đoàn cơ sở 10 phường;
- Cấp ủy - BGĐ các đơn vị;
- Cơ sở Đoàn khu vực CNLD;
- Lưu: VP, BCNLD. (D/2024/BCNLD/KH)

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Huỳnh Văn Phẩm